
 

 

 UCHWAŁA  Nr IV/22/24 

 RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 5 sierpnia 2024 r. 

 w sprawie wprowadzenia zmian w statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojnie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r., poz.901 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gnojnie, stanowiącym załącznik do uchwały 

Nr XX/186/21 Rady Gminy Gnojno z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie uchwalenia statutu Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gnojnie, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w §2 w ust. 1 w pkt 3 znak kropki zamienia się na średnik; 

2) w §2 w ust. 1 dodaje się punkt 4 w brzmieniu: 

„4) Placówka Wsparcia Dziennego w Gnojnie wraz z filiami w szkołach podstawowych w Balicach, 

Jarząbkach i Raczycach.”;; 

3) po Rozdziale 5 dodaje się Rozdział 5a zatytułowany „Zadania i specyfika Placówki Wsparcia Dziennego” 

w następującym brzmieniu: 

„Rozdział 5a 

Zadania i specyfika Placówki Wsparcia Dziennego 

§ 18a. 1. Główne zadania Placówki Wsparcia Dziennego (dalej PWD) to: 

1) Wspieranie rodziny w sprawowaniu jej podstawowych funkcji, zapobieganie niedostosowaniu 

i sieroctwu społecznemu dzieci i młodzieży oraz niesienie pomocy rodzicom/opiekunom prawnym 

mającym trudności w wychowywaniu dzieci poprzez częściowe objęcie dzieci opieką i wychowaniem; 

2) Opieka i wychowanie podczas pobytu dzieci w PWD; 

3) Indywidualna pomoc pedagogiczna oraz profilaktyka zdrowotna; 

4) Pomoc w nauce i wyrównywanie zaległości szkolnych; 

5) Organizacja czasu wolnego i rozwój zainteresowań; 

6) Wspieranie właściwego rozwoju fizycznego. 

2. PWD zobowiązana jest do: 

1) pomocy swoim podopiecznym w rozwiązywaniu problemów wychowawczych; 

2) pomocy w nauce w formie indywidualnej i grupowej; 

3) wspierania rozwoju dziecka, rozwijania uzdolnień, zainteresowań, pasji; 

4) uczenia zachowań prospołecznych, zasad współżycia/poprawnego zachowania w grupie rówieśniczej 

oraz właściwego stosunku do nauki i pracy; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 sierpnia 2024 r.

Poz. 2913



5) niwelowania zachowań agresywnych, eliminowania wulgaryzmów; 

6) aktywizowania środowiska do działalności na rzecz dziecka i rodziny; 

7) współpracy z rodziną wychowanka oraz z asystentem rodzinnym, jeżeli został rodzinie przydzielony; 

8) propagowania zdrowego stylu życia i kultury fizycznej.”;; 

4) w §21 w ust. 1 w pkt 8 znak kropki zmienia się na średnik; 

5) w §21 w ust. 1 dodaje się pkt 9 w brzmieniu: 

„9) Placówka Wsparcia Dziennego.”;; 

6) w §21 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 

„6. Regulamin Placówki Wsparcia Dziennego zatwierdza Kierownik PWD.”.. 

§ 2. Pozostałe postanowienia statutu pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno oraz Kierownikowi Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Gnojnie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Stanisław Wcisło 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2913


		2024-08-06T08:44:06+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




